
Střední škola automobilní a informatiky 
Weilova 1270/4, 102 00 Praha 10-Hostivař 

UČEBNÍ PLÁN ŠVP 

 
Název ŠVP: Informační technologie – Multimediální komunikace 

Kód a název oboru: 18-20-M/01 

Stupeň vzdělání: Střední vzdělání s maturitou 

Délka studia: 4 roky 

Forma studia: denní 

Datum platnosti: 1. 9. 2022  

   
Vzdělávací 

oblast/Obsahový okruh 
Předmět Studium Týdenní 

dotace (celkem + 
 disponibilní) 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

Povinné předměty 

Jazykové vzdělávání a 
komunikace 

Anglický jazyk 2+2 2+2 3 3 10+4 

Společenskovědní 
vzdělávání 

Základy společenských 
věd 

2  1  3 

Psychologie     2 2 

Právo 0+2 0+2    0+4 

Přírodovědné 
vzdělávání 

Chemie 1     1 

Ekologie 1     1 

Fyzika  2 2  4 

Matematické 
vzdělávání 

Matematika 3 3 3+1 3+1 12+2 

Estetické vzdělávání Český jazyk a literatura 2+1 2+1 3+1 3+1 10+4 

Vzdělávání pro zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ekonomické vzdělávání Ekonomika 1+1 1+1 1  3+2 

Finance    0+3 0+3 0+6 

Odborné vzdělávání Hardware 3 2    5 

Operační systémy    3 3 6 

Aplikační software 2 3    5 

Digitální média 2 2 2 1+2 7+2 

Počítačové sítě  2 2  4 

Programování    2 2 4 

Tvorba webových 
stránek 

2 2 0+1  4+1 

Ostatní předměty 

Ostatní předměty Analýza dat     0+3 0+3 

Grafika 3D 0+1     0+1 

Komunikační a 
prezentační 
dovednosti 

    0+3 0+3 

Marketing pro 
informatiky 

0+2     0+2 

Komunikační  0+3 0+2  0+5 



Vzdělávací 
oblast/Obsahový okruh 

Předmět Studium Týdenní 
dotace (celkem + 

 disponibilní) 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 

marketing 

Celkem hodin 32 32 32 32 89+39 
    

 

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

Výuka předmětu Odborný výcvik je zkrácena o učivo prvních dvou ročníků. Předpokládá se, že žáci získali 

potřebné znalosti během dřívějšího studia. Pokud to není prokazatelné, jsou žáci povinni vykonat rozdílovou 

zkoušku. 

Výuka předmětu Základy strojírenství je uznána. Předpokládá se, že žáci získali potřebné znalosti během 

dřívějšího studia. Pokud to není prokazatelné, jsou žáci povinni vykonat rozdílovou zkoušku. 


